
Załącznik 
Do Zarządzenia Nr 7/2006
Wójta Gminy Ostrowice
z dnia 20 marca 2006 r.

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej

Gminy Ostrowice za rok 2005

Przychody

Plan - 98 000 zł.

Wykonanie - 93 051 zł.

Wskaźnik % realizacji -     95

w tym:

- otrzymana dotacja z Urzędu Gminy - 93 050 zł.

- odsetki od środków na rachunku

   naliczone przez bank -          1 zł.

Pozostałość środków na koniec okresu sprawozdawczego -      19 zł.

Wydatki

Plan - 98 000 zł.

Wykonanie - 93 032 zł.

Wskaźnik % realizacji -     95

Główniejsze pozycje wydatków budżetu w 2005 r. to:

- wydatki osobowe i pochodne - 60 693 zł.

- składki ZUS-zakład i Fundusz Pracy - 12 886 zł.

- zakup książek -   8 777 zł.

- wydatki rzeczowe, w tym zakup prasy -   5 014 zł.

- usługi telekomunikacyjne, pocztowe, p-poż,

szkolenia  i obsługa rachunku bankowego -   5 076 zł.

- delegacje -      586 zł.



Omawiany  okres  sprawozdawczy  zakończono  odnotowując  następujące  dane

statystyczne. Ogółem zarejestrowano 583 czytelników / 349 w Ostrowicach, 234 w Nowym

Worowie.

Czytelnicy Ci dokonali 11.822 wypożyczeń, a były to :

5777 wypożyczenia książek na zewnątrz,

3848 wypożyczenia książek na miejscu,

 445  wypożyczeń czasopism na zewnątrz,

1752  wypożyczenia czasopism na miejscu.

    

Zakupiono natomiast 482 woluminy, w tym :

120 woluminów literatury pięknej dla dzieci,

169 woluminów literatury pięknej dla dorosłych,

193 woluminów literatury popularno-naukowej.

Biblioteka w dalszym ciągu dokonuje zakupu książek zgodnie z potrzebami naszych

czytelników, a one potwierdzają silny związek książki z procesami edukacyjnymi. Stąd, też

wynika duży procent zakupu literatury popularno-naukowej. Z biblioteki korzystają czytelnicy

edukujący się zaocznie. Uczą się oni na nowo utworzonych kierunkach typu: informatyka,

marketing i  zarządzanie,  resocjalizacja i  inne.  Nowe potrzeby czytelników dyktują zakupy

literatury  do  naszych  bibliotek  stąd  około  50%  zakupu  to  literatura  popularno-naukowa.

Znaczną kwotę w środkach finansowych wydatkowanych na zakup nowości wydawniczych

stanowiła dotacja z Ministerstwa Kultury i  Sztuki w wysokości  4.000 zł,  którą Biblioteka

otrzymała w ramach programu „Promocja i upowszechnianie czytelnictwa”.

 W  omawianym  okresie  sprawozdawczym  zorganizowaliśmy  ferie  z  biblioteką  

w  Ostrowicach  i  Nowym Worowie.  Z  oferty  ferii  korzystało  w  dwóch  miejscowościach

dziennie  61  dzieci.  Ferie  były  zaadresowane  do  dzieci  czytających  i  nie  czytających  

w  bibliotekach.  Zadaniem  bibliotek  było  dostarczenie  dzieciom,  pouczającej  rozrywki,

rozwoju  intelektualnego  oraz  uświadomienie  o  przyjemności  czytania.  Bezpośredni

beneficjenci  ferii  poczuli  się  dowartościowani,  nauczyli  się  pracy w grupie i  kulturalnego

istnienia w tej grupie bez używania agresji  o czym im skutecznie przypomniało podpisane

porozumienie  na  początku  ferii.  Główny  celem  zajęć  było  atrakcyjne  wypełnienie  czas

wolnego i został spełniony w 100 %, czas wypełniony wielce pożyteczne,  a  radości było przy

tym wiele. 
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W miesiącu marcu odbył się konkurs plastyczny pt.  „Baśniowy Świat  Andersena”,

którego celem było promowanie czytelnictwa wśród dzieci w wieku 6-11 lat. Każdy uczestnik

konkursu mógł wykonać pracę dowolną techniką. Przeważały kolaże, wyklejanki i pastele.

Powyższy konkurs przebiegał  dwuetapowo,  tzn.  etap   gminny i  etap powiatowy. Ogółem

wpłynęło 34 prace, z czego 10 prac zostało komisyjnie wytypowanych na etap powiatowy,  

a  tam 1 praca zajęła II miejsce i 2 prace uzyskały wyróżnienia. 

W  maju  ciekawą  formą  promowania  czytelnictwa  były  „słodkie”  wycieczki  do

biblioteki  dla  klas  0÷3.  Podczas  wycieczek  dzieci  zapoznawały  się  z  księgozbiorem

biblioteki, uczyły się samodzielnego wyszukiwania książek oraz  otrzymały zakładki, które im

będą przypominać o poszanowaniu książek. 

Istotnym punktem działalności  biblioteki  w 2005  roku było  zakupienie  telewizora

i  odtwarzacza  DVD  dla  filii  biblioteki  w  Nowym  Worowie  ze  środków  GKRPA  

w Ostrowicach.  Inwestycja  ta  spowodowała,  że  wzrosła  frekwencja,   biblioteka  stała  się

również  po  części  świetlicą  wiejską.  Dzieci  i  młodzież  z  Nowego  Worowa  dokonały  

w omawianym okresie sprawozdawczym 3002 wypożyczeń różnego rodzaju gier, których nie

uwzględniamy w statystykach bibliotecznych, gdyż nie są to zadania statutowe biblioteki.

W 2005 roku w bibliotece odbywało staż sześciu stażystów, którzy prowadzili zajęcia

z dziećmi po świetlicach, w tym jedna stażystka prowadziła punkt biblioteczny oraz świetlicę

w miejscowości Bolegorzyn.  

Duży  wkład  pracy  wnieśli  pracownicy  biblioteki  i  stażyści  w  przygotowanie

Gminnego Festynu Rekreacyjno - Sportowego, który odbył się w Ostrowicach w miesiącu

czerwcu oraz Dożynek Gminno-Parafialnych.

Ważnym  dokonaniem  2005  roku  było  uzyskanie  dwóch  grantów  w  konkursach.

Aplikowaliśmy w 2005 roku, a programy będziemy realizować w 2006 roku („Pożyteczne

ferie” – 1.800 zł, „Szansa dla najmłodszych” – 4.000 zł).
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